
 
 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 27 de fevereiro de 2015, Nº 2143 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002143c227022015 
 

  

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Extrato de Ata de Registro de Preço 1 

Extrato de Contrato PP 042/2014 FMS 1 

Portaria Nº 050/2015 de fevereiro de 2015 2 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

EXTRATO DE ATA DE  
REGISTRO DE PREÇO 

PP 042/2014 FMS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014-FMS, 
para sistema de Registro de Preço, do tipo 
menor preço por item, visando futuras e 
eventuais contratações de empresa 
especializada em fornecimento de material 
de consumo (nutrição enteral e parental) 
para atender as necessidades da UMMI e 
HMTF de responsabilidade do FMS do 
Município de Teixeira de Freitas. 
FORNECEDORES: PROMEBA PRODUTOS 
MÉDICOS DA BAHIA LTDA, referente aos 
itens 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 41, 42, 45, 47, 49, 50 
e 51. Teixeira de Freitas/BA, 10 de fevereiro 
de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP 042/2014 FMS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014-FMS, 
para sistema de Registro de Preço, do tipo 
menor preço por item, visando futuras e 
eventuais contratações de empresa 
especializada em fornecimento de material 
de consumo (nutrição enteral e parental) 

para atender as necessidades da UMMI e 
HMTF de responsabilidade do FMS do 
Município de Teixeira de Freitas. 
CONTRATADOS: PROMEBA PRODUTOS 
MÉDICOS DA BAHIA LTDA, referente aos 
itens 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 41, 42, 45, 47, 49, 50 
e 51, VALOR: R$3.391.318,00 (três milhões, 
trezentos e noventa e um mil e trezentos e 
dezoito reais). Teixeira de Freitas/BA, 10 de 
fevereiro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 050/2015 
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015 

Nomeia para o cargo comissionado de: 
CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA 
NUTRICIONAL e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
AILTON VIEIRA DE SOUZA, para o cargo de 
CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA 
NUTRICIONAL, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, de provimento em 
comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02 de Fevereiro de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 27 de Fevereiro de 
2015. 

Antonio Silva Reboucas Bodeiro 
Secretário Municipal de Administração 


